
 1

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE  

 
N° 31 04.05.2011 

Oggetto: 
Celebrazioni per la ricorrenza del 150° anniversario dell'Unità d'Italia: 
Giornata Nazionale della Musica popolare e amatoriale. Approvazione 
del programma ed indirizzi al Responsabile del Servizio. 

 
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Quattro del mese di Maggio, alle ore 17.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n°  267.  
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO che il Ministero per i Beni e le Attività Culturali nel contesto dei festeggiamento per 

la ricorrenza del 150° anniversario dell'Unità d'Italia celebrerà il giorno 14 maggio la “Giornata 
Nazionale della Musica Popolare e Amatoriale”; 

VISTA la nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Oristano- Ufficio Gabinetto 
prot. N° 8868 del 18.04.2011 (acquisita al protocollo dell'Ente al n° 1099 del20.04.2011) e l'allegata 
lettera del Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Tavolo Nazionale Musica Popolare e 



 2

Amatoriale – con la quale si auspica la collaborazione dei Comuni per la realizzazione nella stessa 
data della celebrazione dello stesso evento negli orari indicati nella succitata nota; 

CONSIDERATO che l'Amministrazione intende aderire alla suddetta iniziativa celebrando  la 
Giornata Nazionale della Musica in data sabato 28 maggio, in quanto impossibilitato a partecipare 
con le esibizioni in programma e le date indicate dal Ministero; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del programma della manifestazione 
sopra descritta al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito alla 
sua realizzazione; 

DATO ATTO che, a sostegno dell’iniziativa, si prevede la collaborazione ed il coinvolgimento 
delle Associazioni e Gruppi folkloristici con sede ad Aidomaggiore  quali gruppi di musica popolare 
e amatoriale di interesse comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 01 del 28.02.2011 con la quale , in 
occasione delle celebrazioni dei 150 anni dell'Unità d'Italia, si procede al riconoscimento  del “Coro 
polivocale Su Cuntzertu de Aidumajore” e l' “Associazione culturale Cointrotza de Aidumajore”, 
quali Associazioni Culturali di musica popolare ed amatoriale di interesse comunale ; 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’ art. 49 dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 

DELIBERA 
 

Di aderire all'iniziativa promossa dal Ministero per i Beni e le Attività Culturali denominata 
“Giornata Nazionale della Musica popolare ed amatoriale”; 

Di prevedere la celebrazione della “Giornata Nazionale della Musica in Aidumajore” in data 
Sabato 28 maggio, in quanto impossibilitato a partecipare con le esibizioni in programma e le date 
indicate dal Ministero; 

Di approvare il programma della manifestazione come di seguito indicato nell'allegato prospetto; 

Di avvalersi della collaborazione delle Associazioni Culturali di musica popolare ed amatoriale di 
interesse comunale “Coro polivocale Su Cuntzertu de Aidumajore” e l'“Associazione culturale 
Cointrotza de Aidumajore”; 

Di demandare  alla Responsabile del Settore Amministrativo l'adozione degli atti gestionali 
connessi all'attuazione del presente provvedimento ed in particolare, all'invio dello stesso  al 
Presidente del Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare e Amatoriale Antonio 
Corsi presso il Ministero per i Beni e le Attività Culturali. 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.        

        
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 



 3

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…04/05/2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data odierna  
e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  
Consiliari.   
    
Aidomaggiore  _____.05.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 


